О внесении изменения в приказ исполняющего обязанности Министра
промышленности и строительства Республики Казахстан "Об утверждении Правил
разработки, согласования и утверждения межрегиональных схем территориального
развития" от 23 октября 2023 года № 36

Приказ Министра промышленности и строительства Республики Казахстан от 22 мая
2025 года № 175. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 27
мая 2025 года № 36150
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  исполняющего обязанности Министра промышленности и приказ
строительства Республики Казахстан "Об утверждении Правил разработки,
согласования и утверждения межрегиональных схем территориального развития" от 23
октября 2023 года № 36 (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 33584) следующее изменение:
      в  разработки, согласования и утверждения межрегиональных схем Правилах
территориального развития, утвержденные указанным приказом:
      абзац первый  изложить в следующей редакции:пункта 7
      "Заказчик направляет проекты Межрегиональных схем на рассмотрение и
согласование в заинтересованные государственные органы".
      2. Комитету по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Министерства промышленности и строительства Республики Казахстан в
установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
промышленности и строительства Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра промышленности и строительства Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр промышленности
и строительства
Республики Казахстан

Е. Нагаспаев

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан